



Preisliste 2026

Kinder & Jugendliche

In den Schulferien Mindestaufenthalt 1 Woche.

Preis pro Tag: € 85,--

Tageskinder: € 80,--

1 Woche Reiterferien, So. – Fr.

Hauptsaison*: € 520,--

Nebensaison*: € 520,--

* im Preis enthalten: Unterbringung im DZ / Etagenbett-Zimmer / VP / inkl. alle alkoholfreien Getränke / tägl. Reiten ein bis zweimal/Bodenarbeit/ Pflegepferd / Rahmenprogramm

für die Kleinen, die sich noch nicht die ganze Woche trauen:

halbe Wochen

Hauptsaison: € 380,--

Im Preis enthalten: Unterbringung in DZ / Etagenbett-Zimmer / VP / inkl. alle alkoholfreien Getränke / täglich Reiten ein bis zwei Mal / Bodenarbeit / Pflegepferd / Rahmenprogramm

(!) Bettwäsche, Handtücher und Hausschuhe sind bitte mitzubringen!

SPEZIALS

Extra-Reitstunde: € 30,--

Reitabzeichen 10 – 8 - Kurs: € 90,--

Pferdeführerschein Reiten o. Umgang: € 160,--

Reitabzeichen 7: 170,--

Reitabzeichen 6: 210,--

Reitabzeichen 5: 450,--

Abnahme der Reitabzeichen:

RA 10 – 8 wöchentlich

RA 7 – 6 alle 14 Tage (Kurs 14 Tage Pflicht!)

Pferdeführerschein Umgang und Reiten alle 14 Tage

Reitabzeichen 5 auf Anfrage

Wichtiger Hinweis:

**Die Anreise in den Sommerferien zur Reitwoche erfolgt am Sonntag vormittags bis 10.00 Uhr, die Abreise am Freitag nachmittag bis 14:00 Uhr
Samstags haben die Pferde Ruhetag.**



Gruppenreisen, Klassenfahrten, Jugend- und Kindergruppe **Attraktive Sonderpreise gerne auf Anfrage**

Unser Preis für Sie: € 230,--/Person, Lehrer/innen bzw. Betreuer erhalten DZ mit Bad

Geritten wird auf braven Connemaras und Shetlandponys bei erfahrenen FN ausgebildeten Reitlehrern.

Ängstliche Schüler werden langsam ohne Druck an das Pferd heran geführt bis sie ihr Selbstbewusstsein gefunden haben.

Die Kinder schlafen im gemütlichen Mehrbettzimmer mit Dusche, die Lehrer/innen in Einzel- uns Doppelzimmer mit Bad und WC.

Wir bieten Ihnen Klassenfahrten inkl. VP und Reiten von Montag bis Freitag außerhalb der Ferienzeiten an.

Unser Angebotspreis für Sie: € 230,--/Person

Gruppenfahrten, Jugend- und Kindergruppen nach Absprache - bitte fragen Sie bei uns an (buchung@witthof.de)

Über Bus- und Bahnverbindungen bzw. Angebote geben wir Ihnen gerne Auskunft. Sie können sogar bis zu unserer Haustür in Aljarn mit der Bus-/Bahnverbindung fahren.

Pensionspferde / Gastpferde

Großpferde pro Tag: € 30,--

Kleinpferd oder Pony pro Tag: € 28,--

Sprachcamp - Englisch Reitcamps für Kinder und Jugendliche – Sprachen lernen & reiten

Preise auf Anfrage

* Alle Preise pro Person, inkl. MwSt.; Sonderangebote jederzeit möglich, nur solange der Vorrat reicht. Preisänderungen vorbehalten.

Hinweis: mit dem Erscheinen dieser neuen Preisliste verlieren ältere Preislisten ihre Gültigkeit.
Stand dieser Preisliste: 15.11.2025